Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior – SECITECE

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BARBALHA - SME

COMISSÃO EXECUTIVA DO VESTIBULAR – CEV

Rua Cel.Teófilo Siqueira, n.º 734 - CEP.: 63.105-000 - Crato – CE - Fone: (88) 3102.1276 – 3102.1230 - www.cev.urca.br – email: vestibular@urca.br

ADITIVO VI

Alterar o Cronograma do Edital n° 01/2023 que estabelece
o Processo Seletivo para Composição dos Bancos de
Gestores para as Escolares Regulares – EEF, Escolas em
Tempo Integral – ETI, Centro de Educação Infantil – CEI
para o Provimento dos Cargos em Comissão de Diretor e
de Coordenador Escolar da Rede Pública Municipal de
Barbalha/CE.

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BARBALHA, ESTADO DO CEARÁ E A
COMISSÃO EXECUTIVA DO VESTIBULAR – CEV/URCA, no uso de suas atribuições legais torna público o
ADITIVO V do Processo Seletivo para Composição dos Bancos de Gestores para as Escolares Regulares – EEF,
Escolas em Tempo Integral – ETI, Centro de Educação Infantil – CEI para o Provimento dos Cargos em
Comissão de Diretor e de Coordenador Escolar da Rede Pública Municipal de Barbalha/CE.

CONSIDERANDO que a página eletrônica da Universidade Regional do Cariri - URCA, bem como os demais
ambientes virtuais da IES, foi alvo de invasão cibernética que derrubou todo o seu sistema.

CONSIDERANDO que desde então, o Departamento de Tecnologia e Informação - DTI se encontra empenhado
na resolução do problema.

CONSIDERANDO também, que mesmo ainda não estando em pleno funcionamento do servidor (sistema
virtual, site) e não ter retomado a normalidade.

RESOLVE

Art. 1º Altera o CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO do Edital nº. 01/2023 - SME, na seguinte forma:
DA APLICAÇÃO DAS PROVAS E DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

Data/Período Modalidade Eventos
09 de dezembro de

2023 ON-LINE
DIVULGAÇÃO E DO GABARITO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO

ESCRITA
Através do site: cev.urca.br

11 e 12 de
dezembro de 2023 ON-LINE

PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
CONTRA QUESTÕES E GABARITOS DA AVALIAÇÃO ESCRITA

Através do site: cev.urca.br

21 de dezembro de
2023 ON-LINE

PREVISÃO DO PARECER DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS
RELATIVOS ÀS QUESTÕES DA AVALIAÇÃO ESCRITA

Através do site: cev.urca.br
22 de dezembro de

2023 ON-LINE
PREVISÃO DO RESULTADO PARCIAL DA AVALIAÇÃO ESCRITA

Através do site: cev.urca.br

04 de janeiro de
2024 ON-LINE

PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO DO
RESULTADO PARCIAL DA AVALIAÇÃO ESCRITA

Através do site: cev.urca.br

06 de janeiro de
2024 ON-LINE

PREVISÃO DO PARECER DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS
RELATIVOS AO RESULTADO PARCIAL DA AVALIAÇÃO ESCRITA

Através do site: cev.urca.br

08 de janeiro de
2024 ON-LINE

PREVISÃO DIVULGAÇÃO DA LISTA DOS CANDIDATOS
CONVOCADOS PARA CURSO DE FORMAÇÃO

Através do site: cev.urca.br
15 a 20 de janeiro

de 2024
PRESENCIAL /
ON-LINE

PREVISÃO DO CURSO DE FORMAÇÃO
Através do site: cev.urca.br

30 de janeiro de
2024 ON-LINE

PREVISÃO DO RESULTADO FINAL
Através do site: cev.urca.br

http://www.cev.urca.br/

Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior – SECITECE

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BARBALHA - SME

COMISSÃO EXECUTIVA DO VESTIBULAR – CEV

Rua Cel.Teófilo Siqueira, n.º 734 - CEP.: 63.105-000 - Crato – CE - Fone: (88) 3102.1276 – 3102.1230 - www.cev.urca.br – email: vestibular@urca.br

Art. 2º. Os demais itens e subitens do Edital nº 01/2023 – SME, permanecem inalterados.

Barbalha, 09 de dezembro de 2023.

JOÃO PAULO DA SILVA OLEGÁRIO
Secretário Municipal da Educação

ANA JOSICLEIDE MAIA
Presidente da Comissão Executiva do Vestibular (CEV/URCA)

http://www.cev.urca.br/